נָהָר Splendor. Malchuth respectum habens ad Nezach & Hod vocatur נָהָר אֶת Ignis splendoris: nempe Ignis respectu Hod, inclinantis ad Gebhurah; & Splendens respectu Nezach, inclinantis ad Chesed & albedinem ejus. Nogah enim est Ignis albicans, ut lana munda. In Tikk. autem Binah respectum habens ad Chesed, vocatur Nogah. Unde apparet, quod Nogah semper ad dextram spectet, Pard.

נָהָר Habitaculum; est Malchuth, quia in eâ recipitur Tiphereth. Soh. Achare ad Jirm. 25, 30. Conf. Jesch. 33, 20. Nam, 3 & 4 repræsentant Malchuth, &c; in medio, Tiphereth. Pard.

נָהָר Fluenta; in Soh. ad Cant. 4, 15. quinque Sephiroth, Gebhurah, Hod, Nezach & Chesed, & Corpus cum fædere, quæ pro uno habentur, cum à Libanon, i.e. tribus superioribus influxum deferunt in Malchuth, hoc nomine vocantur. Pard.

נָהָר Jucunditas Domini, Ps. 90, 17. est influxus proveniens à Kether per Chochmah & Binah, quo hæc vox radicaliter spectat; & hinc gradatim defluens in Malchuth: Soh. Schlachi-

Schlachlecha. Sed ibid. Toledoth Jizchak, טולדות יצחק vocatur pul-chritudo Jacobi, i. e. influxus supernus influens in Tiphereth; quæ codem recidunt. Conf. & Sect. Mikkez. Pard. & Sohar Væra 14, 54. Beschallach, 26, 101. Trumah 76, Sche-moth, &c.

Fæmina, Uxor. Vid. פָּנָה נְקָבָה גַּתְּתָה מִלְּיָה.

1. *Fæmina* duplex est notio vel quatenus initio cum *Ma-scule* combinata est; vel secundo quatenus deinde ab illo sepa-rata. Et de hac secunda notione intelligendum est illud quod dicitur filium accipere duas *coronas*, (quæ sunt *Chasadim* & *Ge-bhurosh* Nominis פָּנָה & nominis בְּנֵי) & deinde tradere Filiz quando cum illa copulatur, coronam *Gebhurarum*. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Attik. Vid. מיל' 4.

2. Hic explicandum venit quæ sit natura illarum *Fæmi-na-rum*, quæ describuntur in *Systemate Aziluthico* Uxores nem-pe *Attik* & *Arich* & similes. Ubi sciendum, quod *Fæmina* de-notet *Dinin S. Rigores*: sitque orta ē secretione in *Regibus* facta. Unde *Uxor*is notio *Attik* & *Arich* non deberet tribui, quia hi perfectissimo significatu sunt *Rachamim* seu *Miserationes* sic-ut in utraque Idra appetat.

Item ex notione *Maris* & *Fæmina* resultat aliqua species separationis, ita ut illi non possit competere perfectæ unitatis denominatio, qualis est in *Masculo* solo. Adde quod in multis locis in *Sohar* & *Idra* magna Fol. 141. col. 2. dicitur: quod in *Adam*, de quo ibi sermo est, incepit natura *Maris* & *Fæmina*: Quod de *Attik* dici non potest. Nec minus pluries invenitur notionem *Maris* & *Fæmina* prius non reperiri, quam in *Patre* & *Matre* & subsequenter ut habet *Idra* minor fol. 290. col. 1. Unde non immerito queritur quomodo *Fæmina* notio etiam in *Attik* & *Arich* reperiatur? nempe contrarium testantur loca multa libri *Sohar* in primis Sect. *Befesch* fol. 22. col. 2. ubi sic dicitur de *Causa omnium Causarum*: Scriptura dicit: Videte nunc quod ego ego sum & non est mecum Elohim, &c. Datur

B b b

enim

enim unum sociatum sicut *Mas & Fæmina*, de quo dicitur unum vocavi eum. Sed iste est unus citra computum, & citra sociationem: Hinc dicitur: & non est mecum Elohim. Unde colligitur, quod reliqua omnia excepta unica *Causa omnium Causarum* in se habeant compositionem *Maris & Fæmine*: præsertim quia additur & non est mecum Elohim, Elohim enim *Rigores* denotat, sicut & *Fæmina*.

3. Sciendum ergo totam quidem *Decadem Sephirotham* partim *Masculum*, partim *Fæminam esse*, cum magna tamen differentia, quæ patebit ex seqq. Nempe י ; quia in illis est notio *Mortis* propriè dicta, sunt *Mas & Fæmina* propriissimè loquendo, *Personis à se* in vicem divisisi. Sicubi autem aliquando reperitur illos esse conjunctos; id non nisi de eo statu intellegendum, cum sibi invicem *Terga* opponunt; Ubi uno saltim Pariete *Posteriorum* ambo utuntur, ita ut *Dissectione* opus sit si debeant separari.

4. Sed ו in quibus aliqua tantum *Corrupeio* reperta est, neutiquam verò *mors* actualis sicut in י ; in se quidem etiam habent notionem *Maris & Fæmine*, sub notione duarum *Personarum* sicut in ה dictum est: sed in ipsis major inveniatur conjunctio, ita ut semper sibi adhærent *conversis ad se in vicem faciebus* uno tantum inter utrumque mediante Pariete. Nec ulla hic datur separatio unquam qualis in י reperitur, quicum *obversis Tergis* sunt uniuntur; sed *obversis faciebus* separantur. Unde sæpe in Sohar & in primis Section Achare Moth fol. 61. col. 2. & in Idra parva fol. 290. col. 2. dicitur: in ו Complacentia amborum nunquam cessat: simul prodeunt & simul commorantur, nec ab invicem discedunt, &c. Unde perpetuò copulati manent citra ullam cessationem.

5. Arich Anpin autem qui est de notione *Kether* punicorum ne corruptionem quidem passus est ullam. Sed quia factus est ex quinque ultimis *Kether* Nominis ב & in ה illius *Kether* Nominis ב etiam aliqua contigit *violatio* eò quod descendenterint

scenderint ut constituerent *Cerebra* pro *Nix*. Hinc & isti tridu-
buitur notio *Maris* & *Feminae*: cum hac tamen Excellentia,
quod ambo una tantum sint *persona*, idque hac ratione; ut no-
tio *Nominis Mah* in illo distributa sit per totum latus dextrum:
& notio nominis *Ben* per sinistrum latus; unde una tantum
Persona. Et quamvis in Sohar dicatur, quod *Kether* tantum sit
mas, sine *femina* ab ipso distincta; id nobis tamen non adver-
satur, qui ita tantum intelligi volumus, ut discernantur in ipso
duæ notiones *Mah* & *Ben* in latere ejus dextro & sinistro; quæ
sempre sunt notiones utriusque sexus. Atque hinc intelligi
potest, quomodo *Abba* ve *Immah* superinvestiant *Arich An-*
pin, ille à dextris ad latus *Mah masculinum*, hæc à sinistris ad
latus *Ben femininum*.

6. In *Attik Jomin* autem, qui provenit è notione quinque
superiorum in *Kether Punctorum*; ubi nulla penitus lo-
cum habuit *vitiatio* vel *corruptio*, notiones quidem *Maris* &
feminae, quæ sunt nomen *Mah* & *Ben*, inveniuntur; sed mixta
invicem perfectissimè non verò sicut in *Arich Anpin* lateribus
junctæ. Et hinc intelligendum quod dicitur in *Idra minore*
f. 129. col. 1. In hoc Antiquo occulto non datur sinistrum,
sed omnia sunt dextra. Id est, in *Attik Jomin* latus dextrum
consistit ex *Mah* & *Ben*, & sic quoque latus sinistrum, unde u-
trumque latus æquale est, & inter dextrum & sinistrum nulla
discrepancia.

7. Ratiō autem *masculinitatis* & *femininitatis* aliter se
habet: Nempe in ipso hoc *Attik* notiones quidem *Anterioris*
& *posterioris* inveniuntur, juxta utrumque Nomen *Mah* & *Ben*,
sed ita locantur ut *Achur* nominis *Mah* & *Achur* nominis *Ben*
combinata sint, quibus *Panim* Nominis *Mah* ex uno; & *Panim*
Nominis *Ben* ex altero latere ita accidunt, ut utrinque non ap-
pareant nisi *Panim* nimis. hinc de Nominis *Mah* & illinc de no-
mine *Ben*: quibus *Achur* utriusque nominis *Mah* & *Ben* ita
conceguntur atque quasi introrsum absorbentur, ut in *Attik*

notio Achur seu posterioris planè non manifestetur, & nihil in ipso occurrat nisi בְּנֵי אָנָּבִין seu Anterioritas. Quod in Arich Anpin longè aliter evenit, ubi nomen Mah solum consistit ad dextram; *Facie* huc & *Tergo* illuc obversis: Nomen Ben autem ad sinistram *Facie* in unam & *Tergo* in alteram partem respiciens. Ut h. m. duæ *Facies* Nominum Mah & Ben & duo *Tergæ* orundem Nominum exprimantur: quam ob causam in illo reverà existunt Panim & Achur. De Attik autem Panim quidem & Achur aliquando etiam prædicantur, ita tamen ut nomen Ben etiam parte anteriore consideratum Achur vocetur respectu nominis Ben. Ibid. Tract. Attik.

8. In uxore נִזְמָן primitus non prodierunt novem partes inferiores; hinc tempore Tikkun seu conformatio[n]is istæ omnes eodem datæ sunt simul uno momento, ceu additamentum: unde in illâ non dantur Ibbur & Jenikah & Ibbur subsequens, quia omnia accepit simul. Ib. Injan ham-Mochin.

נִירַא Terribilis, est Tiphereth omnium consensu, respectum habens ad Gebhurah, Tik. Pard. In Schaare Orah post נִירַא hoc pertinent sqq. Linea media vocatur נִירַא, quia continet Benignitatem & Rigorem. Et hoc mysterium detexit Jacob, Gen. 28, 17. ubi videbat portionem suam, quem hoc nomine vocabat. Conf. p. 14. & Deut. 10, 17. quem locum & in precibus repetiverunt, post mentionem Patrum, vide Ex. 15, 11. ubi & Sanctitatis fit mentio, quæ tradita est Jacobo, Conf. Jesch. 29, 23: Hæc ibi, & sequitur טְפָחָת.

נִירַא Nuriel, nomen Angeli, Soh. Breschith 27, 105. qui quandoque etiam vocatur לְאוֹרִיא Uriel, cui numeris æquipollent סְמִינָה.

נוֹחַ Noach; est Jesod, cuius vehiculum erat Noach; unde ingrediebatur in Arcam; eratque justus Gen. 6, 9. & ut Majores dicunt, circumcisus natus. Et per Jesod Malchuth invenit quietem; & (si Targumicè à נִירַא) per eum descendit influxus. Unde sic vocatur cum in unione est: atque tunc mundus est in

In tranquillitate & consolatione Gen. 5, 29. Pard. vid. Soh. Trumah 75, 297, Pinchas 102, 408. f. 121, 481.

Damna. Vid. Soh. Mischpatim 52, 208. Ki Tissa 84, 333. Balak 92, 365. Vajischlach 96, 387.

Nasirau. Soh. Naso 61, 241.

Resgrata; est influxus descendens à Chochmah in Chesed; & abhinc in Gebhurah, ad extingendum ignem fumantem & ardenter. Pard.

Torrens. Chesed, ubi aquarum radix, vocatur Torrens primus; Gebhurah secundus, & cætera. Nam Binah est mare magnum, & de ea scriptum est Jesch. 11, 15. *Et percussat eum in 7. torrentes.* Nullibi tamen locum habet notio torrentis, nisi involvatur respectus Tiphereth, qui vocatur 1, cuius figura producitur torrentis instar, unde etiam vocatur **Torrens Kedumim** Jud. 5, 20. vide **טְהָרָת**. Deinde respectu Kether unitæ cum Chochmah & Binah ocurrerit appellatio **Torrentis voluptatum**. Ps. 36, 9. quiab Eden, i.e. Kether descendit. Hæc autem est differentia inter נַחַת & נַחֲלָה, quod aliquando faltem exundet; נַחֲלָה verò semper fluat. Et quia Tiphereth à tribus primis non continuam habet suctionem, hinc torrentis nomen habet; quia eatenus quandoque cessatio in ipso deprehenditur. Quia autem à sinistrâ & dextrâ suctionem habet continuam, atque indesinente, hinc eatenus etiam vocatur נַחֲלָה. Sed in Tikk. נַחֲלָה absolute positum refertur ad Jefod, ad 1. Schm. 17, 40. Pard. Soh. Vajeze 14, 5. Pekude 99, 394. Chükkath 86, 344.

Possessio sine angustiis, est Binah, quia illic usque non pertinet latratus Canum, qui clamant הַבְּדָאֵדו, δάσος; & homines accusant. Vel è sensu vocis מִצְרָיִם, sermimus, limes, Possessio illimitata. Quicquid enim assequi possumus, limites habet; quibus Binah caret, & quicquid supra illam. Eodem nomine quandoque vocatur Tiphereth, quando ascendiit in Binah; atque tunc ista Possessio vocatur

נָהָלָה יַעֲקֹב אָכִיכָּר *Possessio Jacobi Patris sui.* Jesch. 58, 14. quam appellant majores. **בֵּלָא מַצְרִים** Sed in Sohar, Chukkath ad Eccl. 7, 12. refertur ad Jesod, quasi à *desfluente* influxu à Tiphereth, qui est bonum & possessio gradus Malchuth. Pard. vide יַוְבֵל.

נָהָלָה יַעֲקֹב Possessio Jacobi. De hoc nomine sic habet Schaare Orah Nom. 8. Quatenus Sephirah, quæ Jobel dicitur, est mundus vel systema dilectionum, hinc vocatur **נָהָלָה בֵּלָא מַצְרִים**; Nam Possessio vel hereditas Jacobi Patris nostri, non est sicut Possessio Abrahami vel Jizchak, circa quam sunt angustiabres; hinc qui dignus est ut applicetur ad Sephiram Jobel, Liberationem experitur; quia nihil ibidem est, quod impedit, cohibeat, vel accuset: confer Jesch. 58, 14. Hæc est Possessio Lineæ medie, quæ ascendit, & applicatur ad mundum Dilectionum, relictis infra se se excelsis terræ, quæ sunt possessiones Abrahami & Jizchaci. Hæc ibi, post יַוְבֵל & sequitur רְחוּבוֹת הַגָּרָה נָחָשָׁת.

נָחָשָׁת Es. Vide Soh. Pekude 103, 410. sq. Vid. supra p. 271. Inter Planetas ipsi correspondet נָנוֹ Venus; necessarium ad splendorem metallicum promovendum instrumentum: masculi tamen vicem potius, quam foeminæ habens. Noli enim decipi, ut credas splendorē tibi promitti album, quod vox Nogah infert; sed Hod influxum accipere debet Gebhuraticum; & dare. O quantum hoc est mysterium! disce igitur in sublime tollere serpentem, qui vocatur Neschuschtan 2. Reg. 18, 4. si sanare vis naturas infirmas, ad exemplum Mosis. Aesch-Mezareph c. 5.

נְטִילָת יָד Lotio manuum, vid. Soh. Vajeschebh 104, 415. Lechlecha 61, 242. Mikkez 110, 440. Pinchas 114, 453. Debharim 122, 485. Ekebh 131, 521.

נְטָמָא Chorda; est Jesod, ob figuram וָ Vav: & ad hunc locum referuntur Chordæ Citharæ, quæ est Malchuth: illæ enim sunt quinque Sephiroth ad Jesod, dum similitudinem habet gradus

gradus Tiphereth, pertinentes; in quibus sit latus citharae per influxum. Numerus autem istarum chordarum variat, prout Jesod plures penes se habet Sephirus, & ramos, in Malchuth, tanquam citharae, comprehensos; nempe aliquando decem, aliquando octo, &c. Pard.

נִצְחָוֹת Scintilla. Vid. ה. נִגְאָן ח' באה. it. ۱۰. **כָּלִים.** רָחָק נִצְחָן ۲۸۸. Scintilla ex eo sunt intelligendae, quod alibi dictum de *fractura* & *lapsu vasorum* in *systema Briathicum*. Tunc enim cum lumina ex ipsis tollerentur, spirituallitas quedam in ipsis fragmentis remanebat, quod alibi vocatur *הַלִּיטָּה Halitus* sive *unctuositas ossium*. Et haec sunt Scintille supra dictae quarum numerus est רָחָק ۲۸۸. Quod mysterium latet in Textu Gen. 1, 2. & Terra erat inanis & vacua, &c. Terra enim est Terra Edom in qua regnabant Reges illi quibus eversis remanebant scintilla quedam qui est Spiritus Dei מִרְחָפָת agitatus super ipsis: in voce enim מִרְחָפָת sunt literae תֵּבָה & רָחָק, haec enim scintillae erant in demortuis illis.

2. Quae ut rectius intelligantur primum dicendum est de *luminibus* ipsis quonodo ordine supra se invicem sunt locata. Hoc autem in genere sciendum, quod omnia *Lumina Aziluthica* sunt notiones Tetragrammaticae nempe בָּי / סָדָה / טָהָרָה / מִלְּאָךְ. (Vide מילא.)

3. Radix autem & fundamentum omnium Luminum sunt quatuor *Lumina Tetragrammatica* sola citra plenitudinem, & haec vocatur צְמָתוֹת seu ipsa essentia Luminis. Et haec quidem notio restringitur ad literas ipsas earumque Figuras.

4. Deinde tamen adhuc alia notio est, juxta quam literae numeris æquipollent, veluti cum quatuor Literæ Tetragrammati dicuntur efficere ۲۶. Ubi sanè dubium nullum est quin ipsæ Literatum Figuræ intimior sint Radix, & prius fundamentum Lucis quam notio numeri eorum atque computi. Haec tamen omnia vocantur notio פְּנִים seu anterioritatis & faciei.

¶ Nam

5. Nam etiam notio *Achurajim* datur in Luminibus quæ denotant Posterioritatem & Tergum, quæ pariter duplicem habent notionem, unam nempe ex Literarum Figura & alteram ex earum numero.

6. Jam tertia adhuc occurrit notio, nimis Literarum in יְהָוָה seu plenè scriptarum, atque tum habent rationem דִּינֵם seu rigorum, quia vox קָלָה & vox אֱלֹהִים æquipollent numero 86. Sicut ergo Literæ ipsæ Tetragrammati Lucem denotant in se consideratam, ita מָלֵה & Expositio Tetragrammati denotat Eradicationem Luminum, quæ quasi extra prodeunt.

7. Deinde in ipsa quoque יְהָוָה seu *plenitudine*, alia est notio Literarum ipsarum; & alia numeri eārum. Et sic quoque datur יְהָוָה וְיְהָוָה seu *Plenitudinis Plenitudo*, immo ejusdem *plenitudo* alia, & sic in infinitum.

8. Gradus autem horum omnium sunt sequentes:

Gradus 1. Ipsæ Literæ תִּנְשָׁתָן quoad Figuras suas.

Gr. 2. *Achurajim* Figurarum Tetragrammati, h. m. תִּנְשָׁתָן ; quæ sunt literæ decem.

Gr. 3. Numerus Literarum, quæ vocantur מְלָאָה qui est 26.

Gr. 4. Numerus decem Literarum in *Achurajim*, qui est 72.

Gr. 5. Millui Tetragrammati, quæ sunt Literæ decem h. m. תִּנְשָׁתָן תִּנְשָׁתָן idque sub notione Figurarum.

Gr. 6. Sunt *Achurajim* hujus *plenitudinis*, juxta Figuras Literarum, non juxta numerum, quæ sunt 26. Literæ hoc modo: תִּנְשָׁתָן יְהָוָה תִּנְשָׁתָן יְהָוָה תִּנְשָׁתָן יְהָוָה

Gr. 7. Numerus decem Literarum *plenitudinis* quæ est 25.

Gr. 8. Numerus 26. Literatum *Achurajim* *Plenitudinis* quæ sunt 184.

Gr. 9.

Gr. 9. 28. Literæ *Millui Hammillius* sub notione *Panim*,
h. m. יְרֵא רָלָת הַיּוֹדֶן יְרֵא
Gr. 10. Sunt *Achurajim Millui Hammillius*, quæ sunt
156. Literæ, hoc modo:

Gr. 11. Est numerus 28. Literarum *Milli Hammillius*
sub notione *Panim*, quæ sunt 610.

Gr. 12. Numerus 119. Literarum in Achurajim Millis Hammillui. Et hoc modo pergi potest in infinitum.

9. Eodem planè modo proceditur in Tetragrammato Plenitudinis יְהֹוָה, item הַמִּזְבֵּחַ, item בְּרֵאשֶׁת, nec minus in omnibus nominibus & cognominibus quotquot inveniuntur.

10. Omnis autem Gradus anterior sublimior est in sequente, & lux ejus major est luce proximè inferiore. Postquam autem delapsa sunt Nizuzorbi illæ dicuntur inferiores, quæ relicta sunt in vasiss.

11. Porro notandum non omnes notiones esse æquales. Nam nomen **zy** sublimius est omnibus reliquis, quod sequitur Nomen **z**, & hoc iterum nomen **ז**, & hoc quartò nomen **ב**.

12. Liquet autem ex omnibus his quatuor descendisse
scintillas pro vivificatione vasorum. Et scintilla quidem Te-
tragrammati י descendit in vasa nominis י : scintilla ו
 י CCC.

Cccc

in *vasa* &c. *scintilla* enim unius nominis non possunt vivificare *vasa* nominis alius. Hinc non descenderunt omnes *scintilla* ex nomine י quod est infimum omnium pro vivificatione *vasorum*: sed ex omni Tetragrammatō descenderunt *scintilla* quædam ad vivificanda *vasa* sua.

13. Sed quæ descenderunt ex *Havajah* ב fuerunt vivissimæ omnium eorum, quæ in nomine ב . Et sic *scintilla* vilissimæ nominis ו sunt illæ quæ descenderunt pro vivificatione *vasorum* ו & sic in ceteris.

14. Id quoque sciendum, numerum *scintillarum*, quæ descendederunt ex qualibet *Havajah*, non esse æqualem: quia in nomine ב tanta non contigit *conformatio* quanta in ו &c. Unde ex nomine ב plurimæ descendederunt *scintilla*: minus ex נ & sic porrò.

15. Id quoque præmittendum est 10. *puncta*, quæ prodierunt è *Foraminibus oculorum Adam Kadmon* prodeundo reliquæ vestigium sui, in mundo *Aziluth*: Atque è *punctis Kether*, restituto *Systemate Aziluthico* factam esse *Personam ננ*: & sic è *punctis Chochmah & Binah* factas esse duas *personas Patrias & Matris*: ex *Chefed* & sequentibus usque ad *Jesod*, quæ sunt sex, factam *Personam ני*, & ex decimo *puncto Personam Uxor* ejus. Quo tamen ordine tempore *reformationis* non remanserunt, sed *ננ* extensus est ulque ad Finem *Systematis Aziluthici*. *Pater & Mater* autem investierunt locum *Chefed* & *Gebhurah* ב *ננ*: & *Seir Anpin* incepit è *mediatae Tipheretica* ב *Arich*: ejusque *Uxor* remansit Loco pristino, ut superinvestiret *Malebuth* *ננ*, clauderetque *systema*.

16. Quia ergo ex notione principali nominis ב notiones istæ speciales, nomen ב sc. & ו descendederunt, ut non nisi *Chefed* & *Gebhuram* ב *ננ* superinvestirent, hinc factum est ut nomen ב existeret in loco *Chefed*; unde *Chefed* & nomen ב numeris æqualiter efficiunt *ת*.

Nomen ו autem est in *Gebhurah*.

Et

Et nomen נִזְׁמָן est in dimidia Tiphereth tantum cum נִזְׁמָן Arich.

autem est *Malchuth* sola.

Unde patet quomodo quatuor istae Havajoth nominis tantum occupent septem inferiores.

17. Ut ergo nunc transcamus ad ordinem illarum : de nomine ז (quod in *Cheſed*) lumen quæ, *confractis vasis*, ad-ſcenderunt in *Aziluth* ſunt 6. Gradus primi. (§. 8.) Gradus autem septimus (qui est Numerus decem Literarum *Plenitudo-nis*, qui est ז) cum ſequentibus omnibus descendit in *Briah* cum *vasis* tanquam *Nizuzoth*, Sciendum autem Gradus ſe-quentes primum descendantem eidem includi unde hic non computatur, niſi Gradus septimus, qui est in numeris 72. qui-bus reliquæ ſcintillæ omnes innexæ ſunt. Receptum autem omnino eſt numerum 188. *Scintillarum* ortum habere ē nu-mero 72. quater ſumto, juxta quatuor illa Tetragrammata.

18. De Nomine id autem non descenderunt in Eriah nisi gradus quintus, qui refert decem literas plenitudinis 20; & gradus septimus, qui est numerus decem literarum plenitudinis ejus, qui est 63; unde 73. In Aziluth autem non ascenderunt nisi duo gradus primi.

19. De Nomine $\pi\delta$ verò descendit gradus tertius, qui est numerus literarum Tetragrammati 26. & gradus septimus qui est numerus *plenitudinis* ejus 45. quæ sunt 71.

20. Tandem de nomine *j;* quod est *Malechus* delapsæ sunt omnes notiones, excepto gradu primo; *Scintille* autem hic defunctæ sunt ex gradu 4. qui est numerus decim literarum in *Achuraim*, nimirum 72. Hi numeri omnes nempe 72. 73. 71. 72. efficiunt 288. scintillas.

21. Non autem in computum assumuntur *Achuram*, excepto nomine Σ ubi numerus *Panim* omittitur. item : Si duo sunt numeri Σ aequales, prior saltem numeratur; quia posterior in eundem locum delapsus cum priori miscetur.

22. Scintillæ autem quæ delapsæ sunt ex ḥn̄, nempe ē Nomine ḥn̄, juncta sunt illis quæ delapsæ sunt ē Tiphereth; seu ḥn̄ vid. §. 19. nam ḥn̄ ter sumtum efficit ḥn̄ 45. Unde uasa ḥn̄ relicta sunt absque scintillis; quam ob causam Klippa inibi su-
etionem querunt.

23. Istæ autem 288. Scintille omnes sunt notiones Gebhuroth & Dinim seu Severitatum & Rigorum judicialium, de quibus fit mentio in Sohar Par. פְּרוּר' fol. 252. col. 2. Item in Idra majore fol. 132. col. 2. Quod autem his locis dicitur esse ḥn̄ sive 320. Nizuzin, id sic intelligendum: Quia istæ scintilla proveniunt ē Notione septem Regum; & hi sunt de notione ḥn̄, qui vocari solet מֶרֶא, juxta Plenitudinem Tetragrammati Alephati; hinc si quilibet Rex statuitur esse מֶרֶא seu æquipollens numero 45. tum ex isto numero septies sumto proveniunt 315. Scintilla, quæ omnes sunt Gebhuroth perfectæ; ad quarum Restitutionem, quia præter §. Chasadim) etiam concurre-
runt §. Gebhuroth, jam numerus omnium est 320.

24. Sunt tamen & alia scintilla Uxoris Seiricæ. Item omnes Gebhuroth & Dinim sunt duplices: unde dantur bis 320. in Seir; qua ex causa iste vocatur טַבֵּת fol. 640. & bis 320. in Uxore ejus ipsa vocatur מִלְחָמָה 640. palma. Omnesque hæc Scin-
tilla tam masculinæ quam foemininæ in utero matris commix-
tæ ibique rursus formatæ sunt.

25. Porro etiam invenitur numerus quidam Scintilla-
rum 325. de quo in Parasch. אֲכָל fol. 38. col. 2. sub voce גַּדְעָן puella, quæ totidem continet. Pro cuius explicatione sciendum nomen אַדְנִי connotare Din & rigorem judicialem,
quia tres illius literæ ultimæ exhibit vocabulum יְהָוָה. Litera
ה autem quæ superstes est denotat notionem סִימָנָה seu misera-
tioris & benevolentia, quæ rigor iuncta est hoc loco; & quidem
ex eo quod habeat connotationem Nominis אֹהֶן quod deno-
tat Rachamim. Quæ etiam causa est, quod Malchuth vocetur
Judicium remissum. Quia autem radix & fundamentum o-
mnium Dinim & Rigorum sunt §. Gebhuroth; hinc si vocem יְהָוָה
quæ

quæ est 64. numeres quinquies, efficiuntur 320. qui est numerus *Scintillarum*. Et hoc ipsum est quod dicitur in Par. Pekude f. 252. col. 2. allisit *Bozina de Kardinutha* seu splendor intensissimus, &c. scintillavit in 320. latera. *Bozina enim de Kardinutha* est terminus qui denotat radicem fundamentum & scaturiginem omnium *Gebhurarum* & *Dinin*; Et illa consistit intra *Imma* seu *Matrem*: unde in Sohar dicitur, ab hac excitari *Judicia*; & in Idra *Heæsinu*: hanc *Bozinam de Kardinutha* occultatam esse in visceribus *Matri*, fol. 292. col. 2. Ista igitur *Bozina* est actus dimensurandi atque terminandi, quo tanquam funiculo mensorio cuilibet *Sephira* sua data est mensura suusque modus & terminus; sicut in *Tikkunim* dicitur, subinitium. Omnis enim mensura atque determinatio provenit à parte *Gebhra* & *Rigor*; sicut *Chefed* atque *Benignitas* denotat extensionem ulteriorem quam, quæ ex estimatione & mensura sit, in omnibus rebus. *Gebhrah* igitur non permittit luci supernæ ut extendatur pro lubitu, sed modum ipsi præscribit atque terminum & locum quo usque extendi queat & debeat; nec ulterius. Et hæc est illa *Bozina* seu splendor metatorius. Et ex hoc prodierunt omnes illi *Reges* qui mortui sunt; hi *Reges* autem seu hæc *Systemata* intelliguntur per illas *scintillas* in 320. latera vibratas. Quibus deinde adduntur quinque illæ *Gebhra* sanctæ aliae, [quæ sunt *Gusta* illa materna; de quibus in Idra *Heæsinu* f. 142. col. 1. & f. 137. col. 2. dicitur, quod iisdem dulcorati & in ordinem redacti sunt, isti *Reges* primi seu 320. *scintillæ*: Conf. Parasch. Naso: ubi hæc tunc conjunctæ sunt, & facta est secretio, & segregata ab illis est impuritas; & pars illarum purissima ascendit sub mysterio *Ibur* in uterum *Matri*. Et sic in Par. Pekude f. 257. col. 2. quod *Bozina de Karthinutha* evibraverit *scintillas* in 320. latera, qui sunt septem *Reges*; & deinde separata sit impuritas, &c.] unde oritur numerus 325. de quo in Par. Tashia f. 48. col. 2. Traditum est, quod à *Bozina de Kardinutha* prodierint 325.

Scimille. Item in Par. Balak fol. 252. col. 1. 325. Taggin seu apices in latus unum, &c. Et hoc est mysterium Tintinnabulorum aureorum Gebbura. Et hoc pertinet quod dicitur in Idra magna f. 132. col. 2. R. Chiskia dixit: Intuebar, &c. splendebat & ascendebat in 325. latera, &c. Vel dici potest; ad. 320. quinque יְנָה ē nomine יְנָה accedere quinque Alephin. (vide Tik. 5.) seu notiones Nominis יְנָה, quæ sunt Benevolentia; & sicut dulcoratum esse quinque repetitum יְנָה, ut fieret nomen יְנָה quinque suntum, quod est 325. & tunc est *Judicium* temperatum & remissum. Et hoc referendum quod dicitur de יְנָה, quod 320. quæ si dulcorata sunt sunt פְּנַיִם 325. & dein fieri potest coitus. Deinde quinque hæc accessoria, quæ dulcorarunt, temperarunt & in ordinem redegerunt 320. scintillas etiam sunt illæ Gebburoth, quæ vocantur 5. literæ מְנַצֵּחַ, quarum numerus est 280. & istæ sunt Gebburoth masculinæ, quæ accesserunt ad reliquas in Jesod fœminæ.

26. Scintilla autem sunt Literæ. ē notionibus אֶתְנָה. Item sunt Lux regrediens & lux à tergo accedens, vasa illuminans; quæ cum fratre essent, lumina rursus ascendentia sunt lux rectilinea. Ez-Chaj. Parte Ozaroth Chajim Tract. Repach Nizuzin.

ונְסָבָד Vexillum, Signum; sic in Tikkun. vocatur Jesod, quando elevatur supra Nezach & Hod, tanquam pertica militaris. Pardes.

לְבָנָה Calceus; sic vocatur Metatron, quando obregit & vestit Schechinam. Pard. Vid. Sohar Chükkath 86, 342. Ki teze, 136, 544.

נְאָמֵן Naaman, vid. supra p. 151.

נְזָהָר Puer, famulus; ita vocatur Metatron, quia ministerio famuli fungitur coram Schechinah; quæ per eum alimenta distribuit omnibus turmis Angelicis, mundoque humiliori. Idem & senex vocatur, cum Malchuth intra Ipsum reconditur. Conf. Ps. 37, 25. Gen. 24, 2. Sed נְזָהָר feminino genere Gen.

24, 14, 28, 58. refertur ad Malchuth, quatenus nondum suscepit virum. Quandoque & Iesod vocatur נער, propter ipsum, vid. Sohar Vajeschebh. Aliquando duo pueri & famuli appellantur duo Cherubim inferiores Metatron & Sandalphon; prout etiam superiores quandoque nimirum Nezach & Hod; Et quidem dum Schechinah sursum ascendit, hi dicuntur famuli, ministrantes sub ea; dum autem infra est, illi. Pardes. Vid. Soh. Breschith 34, 135, 37, 146, 44, 173. Lechlecha 64, 255. Chaje Sarah 75, 299. Vajescheb 102, 409. Vajechi 118, 470, 122, 123. Bo 17, 68. Beschallach 29, & 30, 117. Trumah 73, 289, & 75. Achare 27, 107. Balak 89, 353. Debharim 122, 487. Kiteze 134, 535. Trumah 78, 310. Pekude 77, 426. vide & infra נציבות נבנ' נפל Decidit: Lapsus. Vid. de Lapsu Tit.

טנהה. טבירה. נפילה. נפל

1. ניציבות

2. נטול

1. Alibi dictum est quod primo producta sint *uras*; deinceps lumina omnia contenta in *Corona*: mox omnia simul in *Chochmah*: deinde omnia in *Binah*: ubi septem Reges inclusi dicuntur fuisse utero *Bina* ad instar Embryonis in utero materno. Jam ergo dicendum quomodo prodierint.

2. Alibi nimis dictum est; quod *Adam primus* per bona sua opera id efficerit ut in sibi invicem obverterent facies. Antequamen enim crearetur *Adam Seir* & uxor eius sibi invicem obvertebant terga. Notandum autem fieri non posse unquam ut aliqua contingat innovatio status in supernis seu copula aliqua nisi per opera & observantiam praceptorum exercitam ab inferioribus. Attamen antequam crearetur *Adam primus* tempore emanationum, copula superna institui non poterat moventibus inferioribus cum *Adam* non nisi post illum congressum sit conditus. *Pater* & *Mater* ergo primitus congregabantur proprio motu obversis invicem faciebus. Et hoc ipsum est, quod roties dicitur in Sohar: cum ipsi veniret in mentem creature mundum, &c. Quod autem nunc faciunt animæ justorum

rum sub mysterio in seu illecebrarum foeminarum, quibus
movetur appetitus ad demittendas benedictiones et xi ; istud
illo tempore efficiebant lumina inferiora.

3. Pater ergo & Mater obverabant sibi facies, quoniam
accipiebant cerebra à Kether. Aqua autem fæminina, que
causa erant hujus status conversionis facies ad faciem, erat pro-
ductio septem Regum illorum qui detinebantur in utero Binah:
istius enim in seu pruritus fæmininus non erat aliis: sicut &
aliás liberi dicuntur in Matris. Propter hos Reges ergo Patri
& Matris dabantur cerebra ut converterent facies ad faciem
adeoque copularentur Conjugum ritu. Qui si non essent con-
fracti, id effecissent ut Pater & Mater conversis faciebus perma-
nissent.

4. Quia autem fracturam passi & mortui sunt, hinc et-
iam terga & posteriora Patris & Matris descenderunt & delapsa
sunt, ita, ut sibi iterum terga obverterent. Tunc enim nemo
amplius erat qui luscitaret in in ipsis ut rursus facies sibi invi-
tem obverterent.

5. Non autem delapsa sunt simul & semel posteriora Pa-
tris & Matris, sed successivè, secundum ordinem fractura va-
forum mortisque regum: ita ut confracto rege uno descenderet
aliqua portio de posterioribus Patris & Matris.

6. Circa medietatem ergo Tiphereth qui est Rex quar-
tus, totaliter descenderant posteriora Patris & Matris superio-
rum: & mortuis confractisque omnibus septem delapsa sunt
etiam posteriora in Israël Sabba & Tebhunah.

7. Primo autem prodibat Daath Rex primus, & in ipso
comprehensi erant omnes septem. Sicut ergo isti liberi, qui
jam progeniti sunt dicuntur elevare in seu excitare pruritum;
ita nunc in excitabat Daath Rex jam pronatus. Hinc attrah-
ebantur Chasadim & Gebhurosh (que habent analogiam natu-
re seminalis) in ix . Jamque adeo Chesed seu Benignitas &
Gebhurah seu severitas veniebant in caput Patris & Matris
su-

supernorum, & quidem in locum *Daath*. Arich enim respiciebat *Daath* Parris & matris, eamque illuminabat. Cum autem frangeretur Rex iste *Daath*, tunc cessabat aspectus Arich Anpin, ejusque illuminatio, & sic etiam *Daath Patris & Matris* superiorum descendebat in corpus eorundem (potissimum cum frangeretur Vas *Chesed*) Rex *Daath* autem *confractus* delabebatur in *systema Briathicum*.

8. Sex autem Reges reliqui, qui cum illo fuerant, intrabant in Vas Regis sequentis, qui dicitur *Chesed* seu Benignitas. *Pater* autem & *Mater* superni adhuc sese respiciebant de facie ad faciem: non enim redibant ad statum obversorum invicem tergorum, nisi delapsis omnibus. Firmiter enim adhaerent sibi antrorsum; quā adhäsione penitus sublata, terga demum sibi obvertunt. Quamdiu autem vel tantillum ex ipsis in hāc adhäsione manet, non obvertunt invicem terga.

9. Cum autem regnaret Rex secundus, qui est *Chesed*, ulterius derivabantur quinque Chasadim, quae demissæ erant in corpus *Patris*. Cumque iste moreretur, ipse quidem delabebatur in *Briah*; quinque autem lumina illa descendebant in *Regem tertium*, qui est *Gebburah*. Atque tunc decidebant posteriora *Patris*, quæ facta erant per extensionem quinque Chasadim. Ista autem decidebant omnia: atque sic *Pater Tergum* suum obvertebat *Faciei Binæ*, id quod dicitur בְּפָנָיו כְּחַזֵּר posteriori obversum; quando nimirum anteriora *Bina* conversa sunt erga *Postica Chochma*. [Hic tamen sciendum: quamvis dicatur *Patrem Tergum* opposuisse *faciei Bina*, id tamen non ita intelligendum: quia si planè averterit faciem suam: sed quia delapsa erant posteriora ejus ita saltim avertit faciem ut eam non amplius illuminaret: Quamvis *cohasio* amborum adhuc permaneret. Alia autem hic quæstio occurrit quare hoc loco dicatur *Patrem & Matrem* sibi *Terga* opposuisse, cùm vas *Gebhurathicum* nondum fuerit fractum; imo *cohasio* illorum adhuc substiterit in tertia inferiore? Ubi respondeatur: hic

Dddd

de-

denotari צָמֹתַה הַדְּבָרִים Ex arefactionem uberum. Quia enim descendebant lumina in vas Tipherethicum atq; appropinquabant ad Finem Tertiæ superioris, mox ibi accidebat Flacciditas & confractio. Et hæc ratione Pater & Mater dicuntur obvertisse sibi terga. Nam Flacciditas & Arefactio tertiae istius Regis causa erat ut etiam defectus oriretur in Tertia Tipheretica Patris & Matris, ubi finiuntur Personæ istæ.] Nec objicias Personam Patris & Matris tunc temporis nondum fuisse finitam usque ad Tertiam Tipherethicam: Sciendum enim Tertiam illam Tiphereticam quærendam in Patre superno, quatenus concipitur superior esse quam Jesod (quæ omnia explicari possunt, juxta configurationem &c.) Nam Jesod semper habet notionem anterioris, nec participat de posteriorum natura quæ inde decidere potuerint. Totum enim Jesod masculinum subintrat Jesod foemininum ubi non nisi anterioritas, quod ita se non habet in reliquo corpore. Unde posteriora Patris prius omnino descendisse dicuntur, quam Jesod paternum ullam passum est diminutionem.

10. Deinceps autem regnavit Rex tertius, qui est Gebhurah, ubi derivata est extensio quinque Gebhuroth in Matrem supernam. Cumque iste moreretur decidebat in Briam. Et quatuor Reges sequentes descendebant, in vas quartum, quod est Tipherethicum. Atque tunc detabebatur extensio Gebhurorum, quæ erant in corpore Matris. Adeoque tunc etiam Mater obvertebat Tergum suum Tergo nim. Patris; decidebantque etiam ipsius Achurajim seu posterorum.

11. Dehinc regnabat Rex quartus, qui est Tiphereth. Cumque pertingeret Lux ad Terram istius nimis. ad Petrus, tunc derivabatur tota universitas quinque Benignitatum in Jesod Patris; & quinque Severitates in Jesod Matris. Et propterea Jesod appellatus נֶסֶת universum, quia universæ Benignitates & Severitates in illo continentur. Collatio autem Regum istorum cum נֶסֶת breviter ita se habet: Daath refertur ad ca-

caput Patris & Matris: Chесed est corpus Patris, & Gebhurah corpus Matris: Tertia autem Tipherethica superna est Jesod Patris & Jesod Matris. Cum autem Lux appropinquaret ad duas Tertias inferiores Tipherethicas, tunc Chasadim & Gebhuroth derivabantur in Capita Iisraeli Sabha & Tebhunah: hoc enim loco capita istorum simul existunt. Cum autem moreretur Rex iste tria lumina sequentia descendebant in vas Regis quinti, qui est Nezach. Atque tunc omnes Benignitates e Patre superno omnesque Severitates e Matre descendebant: adeoque nunc penitus & omnino descenderant Achuraim Parentum supernorum. Jamque etiam descendebant Chasadim e Capite Iisraelis Senis, & Gebhuroth e Capite Tebhune in corpus ipsorum inter duos Humeros. Et nunc quoque in ipsis fiebat diminutio Lucis, ratione cessantis, quae ad invicem fuerat intuitionis, eodem plane modo, qui descriptus est in Parentibus superioribus. vide supra §.7.

12. Postmodum autem regnabat Nezach, qui & ipse promovebat quinque Benignitates saepius memoratas in Corpus Iisraelis senis. Cumque moreretur, reliqui Reges descendebant in Hod. Achuraim autem Iisraelis Senis obvertebantur facie Thebuna, ut in נִנְ . Deinde dominabatur Hod, & promovebat extensionem s. Gebhurarum in corpus Thebunæ; cumque moreretur, duo reliqui Reges descendebant in Jesod; atque tunc Vasa $\tau\tau$, Nezach & Hod delabebantur in Briah. Ambo autem isti vocantur Rex unus, quia ambo tantum sunt duæ medietates corporis. Et quamvis regnasse dicantur alter post alterum, nihilominus unus tantum Rex dicuntur. (Hic queritur: quomodo Nezach & Hod potuerint agere in duo corpora Iisraelis senis & Thebunæ, cum ipsi non sint nisi corpus unum, quia duæ tantum appellantur corporis medietates: adeò ut etiam per ipsorum mortem absoluta omnino dicatur virtus duorum corporum Iisraelis Senis & Thebunæ? Ubi sciendum: quod Pater & mater superiores superinvestiant in Arich

Anpin eo loco, ubi sunt *duo brachia* ejus usque ad *pectus*: Israël Sabha autem & Tebhuna eundem superinvestiunt à Pectori usque ad Jesod. Tiphereth autem (seu Pectoris locus) semper vocatur corpus unum, compositum tamen: aliter plane quam duo brachia, quæ à se invicem separata sunt. Igitur Israël Saba & Tebhuna quamvis sint duo corpora, nihilominus tamen respectu Parentum supernorum unum censentur compositum ē 2. medietatibus, quia non superinvestiunt nisi unicum corpus ^{et} Arich Anpin. Hinc Nezach & Hod, qui & ipsi duæ sunt medietates, satis agere poterant in utrumq; corpus, Israëlis Senis & Tebhunæ.) Atque tunc etiam descendebant Achuraim Tebhunæ, ita ut Israël Saba & Tebuna venirent in statum obversorum invicem tergorum; sicut dictum in ^{MIN}.

13. Tunc regnabat Rex sextus, qui est Jesod, qui promovebat universitatem quinque Benignitatum in Jesod Israëlis senis, & universitatem quinque severitatum in Jesod Tebunæ: cumque moreretur etiam istæ notiones descendebant.

14. Tandem regnabat Rex septimus, qui est Malchuth, in Vase suo solus. Et tunc universitas quinque Benignitatum promovebatur in Malchuth Israëlis senis; & universitas quinque Rigorum seu severitatum in Malchuth Tebunæ. Nam etiam in Malchuth locus est universitatis, eodem modo ut dictum est de Jesod, vide supra §. i r. & ob hanc rationem etiam ipsa Malchuth vocatur ^{כָּלַת} universa: sicut Jesod dicitur Universum. Cumque iste moreretur, tunc universitates hæ benignitatum & Rigorum ē Malchuth Israëlis senis & ē Malchuth Tebunæ; & Vas Malchuthicum descendebant in Briah. Adeoque nunc etiam penitus delapsa erant omnia posteriora omniū quatuor Personarum Patris & Matris, & Israëlis Senis & Tebunæ. Si autem quæstio sit, quare in Patre & Matre non fiat mentio, quod Universitates Benignitatum & Rigorum descendenterint in Malchuth Patris & Matris supernorum: sicut intrasse dicuntur in Malchuth Israëlis Senis & Tebunæ? Scendum:

dum: Hæc pertinere ad *Tertiam* superiorem Tipherethicam, ubi est notio *מִלְחָנָה Corolla*, quæ pertinet ad Malchuth, & implicatur cum Jesod. In inferioribus autem Malchuth Tebunæ manifestior est quam Malchuth Binæ; nam illa revera est Malchuth, quia ibi Binah & Tebunah simul sunt in una persona: Malchuth autem Matris supernæ in genere sub corporis nomine venit, estque locus Peitoris Tiphereth. *Etz Chajim*, Parte Ozaroth Chajim, Tractatu Olam Hannekudim.

15. Quomodo autem delapsi sint Reges illi septem in Mundum, qui Briah dicitur, exhibebunt sequentia: Primo prodibat Daath, cumque Vas ejus illum sustinere non posset; hoc frangebatur, & ipse delabebatur in Systema Briathicum: i. e. in locum illum, ubi deinceps formandus erat mundus ille, qui tum nondum erat creatus. Hoc vas autem decidebat in locum Daath Briathice, sibi congenerem. Lux vero Daath etiam ipsa descendebat, sed tamen permanebat in ipso Systemate Aziluthico, illo loco, ubi erat Vas Malchuth Aziluthicæ. Non quasi & ipsa esset confracta, (quia fractura non nisi Vasorum est, lumen autem corruptio aliqua & Bitul, sicut Vasis Achuraim Patris & Matris) sed ut è longinquò posset lumen immittere vasi suo in Briah existenti, ne penitus moreretur, omni spe destitutum; & hæc est notio Taggin seu Apicum in literis.

16. Deinde prodibat Chefed, & vas ejus pariter frangebatur, atque delabebatur in Binah Briathicam. Lux ejus autem descendebat in Vas Jesod Aziluthici; quoniam lux Daath jam ante occupaverat locum Malchuth.

17. Postmodum prodibat Gebhurah; confractaque demittebat Vas suum in Chochmam Briaticam; Lux ejus vero descendebat in Vas Nezach & Hod, quæ in Aziluth; quæ sunt duæ medietates corporis.

18. Dehinc prodibat Tiphereth & frangebatur, & vas ejus decidebat in Kether, quæ in Briâ. Lux ejus vero manebat suo loco; nempe ubi est Tiphereth Aziluthica. Haec tenus igitur

tur lumina singula à Vasis suis longius non erant remora, quam tribus gradibus: si quid enim ultra tres gradus (intellige Aziluthicos, omni luce & vase vacuos) distet, perfecte remotum dicitur, nec potest affulgere alteri. Interea lumina cætera, quia descenderant de loco suo; simul etiam aliquantum debilitata erant; adeò ut non possent redire sursum. Lux Tipheretica autem, quia substiterat in loco suo, de viribus suis nihil perdiderat. Cumque videret se vase orbatum, ascendere volebat ad locum, unde prodierat, (non enim volebat remanere nuda atque veste carens) nempe ad Binam iterum, ubi prius steterat. Quia autem hoc modo nimis longè recessisset à Vase suo, ita ut hoc omnino emortuum fuisset atque destructum; Hinc totius Emahationis fons atque Autor supremus ampliabat atque extendebat Vas Coronæ, quod non erat fractum, illudque demittebat per lineam medium (tres enim supernæ jam erant in statu Trium linearum) usque ad locum Tiphereth ejusque medietatem, ubi est fovea pectoris. Et tunc Tiphereth elevabat lucem suam, quæ occultabatur in Vase Coronæ eo usque profenso. Ubi tamen non ascendebat nisi dimidia saltus ejus pars inferior; quia medietas superior subsistere poterat suo loco quo usque jam demissum fuerat Vas Coronæ. Cum autem Lux Daath, (quæ descenderat in Malchuth Aziluthicam,) videret, quod in loco illius jam esset Vas novum, (linea quippe media etiam illius locus est nimirum inter Kether & Tiphereth) hinc ascendebat in locum suum. Atque tunc Vas ejus, (luce tam procul ab ipso dimotâ;) planè descendebat usque in Malchuth Briathicam. Vas Tiphereticum autem manebat suo loco, nempe in Kether Briathicā. Cum autem Lux Daath ita ascendisset in locum suum, tunc vas Kether ita dilatatum ultius ampliabatur, & extendebat sese usque ad finem totius Tiphereth: Atque sic medietas inferior lucis Tipherethicæ (quæ paulò ante ascenderat;) nunc credibat in locum suum debitum atque congruum.

19. Deinde Malchuth, Jesod, Nezach & Hod prodire debebant ad regnandum suo loco, in vase sibi appropriato: non autem inveniebant locum vacuum, quia illuc jam descenderat Lux Gebhuræ. Necesse igitur erat ut sece extenderet eum vase suo Binah, in latere suo, quod est sinistrum, usque ad locum qui aliquando (hempe post factam Redintegrationem) debet batur Gebhura. Cum igitur Lux Gebhuræ videret; in illo loco suo jam esse notionem Vasis, ipsa ascendebat de loco suo: Vas ejus autem, amotâ tam procul ipsius Luce, movebatur & ipsum, ita ut descenderet, usque in Jesod Briæ. Atque tunc Nezach & Hod descendebant in locum sibi debitum, ibique regnabant, in Vase suo, & frangebantur. Lux eorum autem ascendebat in Gebhuram, quo potissimum tendebat Hod, quæ & ipsa est sinistra lateris; quam sequebatur & Nezach, ceu altera corporis medietas. Vas eorum autem descendebat in Nezach & Hod quæ in Briah.

20. Deinde prodibat Lux Jesod; in istius loco autem jam erat Chesed: necesse igitur erat ut Vas Chochmæ extenderetur in dextro latere, usque ad locum quo consistere quondam debebat Chesed post Redintegrationem. Adeoque illic nunc ascendebat Chesed, & involvebatur Vasi Chochmæ. Vas ejus autem descendebat usque in Tiphereth Briæ. Et tunc prodibat ulterius Jesod, intrabatque in Vas suum & regnabat in loco suo, & frangebatur. Et Lux ejus ascendebat per lineam medium usque ad locum Daath supernæ. (Hanc enim habet prærogativam Jesod, præ reliquis Sephiroth, quod possit ascendere usque ad Daath, quandocunque vult.) Vas ejus autem descendebat in Gebhurah Briaticam.

21. Deinde prodibat Lux Malchuth ut regnaret in Vase suo; cumque regnasset ibi, confringebatur, & lux ejusdem etiam ascendebat in Daath per lineam medium: & vas ejus demittebatur in Chesed Briaticam.

22. Ex dictis ergò patet: quod Vas Tipherethicū constat in Kether Briathica; & Vas Malchuth in Chēsed illius Systematis; Adeoque non ullum fuisse interstitium vacuum inter Vasā, quæ in Briā erant, majus tribus gradibus: In Aziluth autem duobus tantum.

23. Jesod autem ascendebat usque in Daath, quia hæc est natura ejus eousque ascendere: sicut & propterea, ut colligaret sex extremitates; ipsisque procuraret lumen. Malchuth autem, quia vocatur Corolla Dominae; & quia vestigium in loco Malchuth reliquerat Daath, hinc illa tempore regiminis sui assumto hoc vestigio etiam ascendebat in Daath; quin imo, mediante hoc aereensiū ipsa colligabat omnes sex extremitates ex imo usque ad summum. Cumque Nezach & Hod essent in latere sinistro in loco nempe Gebhuræ; jam quidem Nezach separabatur ab Hod, & abibat in latus dextrum in locum suum, sicut & Hod in suum: quæ omnia ex eo siebant, quod elevata Malchuth cum vestigio Daath, Daath posset emittere lumen in sex extremitates, vestigium scilicet quod ad Gebhuram pertinet in latus sinistrum, & Daath ipsa in dextrum; & sic formabatur Systema Aziluthicum, ib. Status autem Vasorum, in Briam delapsorum exhibetur sequenti Schemate:

a Corona, Kether.	(*)	k Tiphereth.
b Vas Tiphereth.	(*)	l Vas Chēsed.
c Chōchmah.	(*)	m Nezach.
d Binah.	(*)	n Vas Nezach.
e Daath.	(*)	o Hod.
f Chēsed.	(*)	p Vas Hod.
g Vas Malchuth.	(*)	q Jesod.
h Gebhurah.	(*)	r Vas Gebhuræ.
i Vas Jesod.	(*)	s Malchuth.
Vid. נֶזֶח.	(*)	t Vas Daath.

נֶזֶח

נְפִילַת אֲפִיכָּה *Prolapsus in faciem.* Vid. Soh. Barnmidbar 58, 232. Vajakhel 88, 351. Trumah 58, 228. Pinchas 99, 396.
נְפִיכָּה *Psyche; Anima vegetativa; Pars anima plastica; seu infirma concupisibilis.* In sublimiori conceptu hæc vox nude posita est Malchuth Soh. Lechlecha. Quæ aliquando etiam vocatur **נְפִיכָּה** *animæ vivens*, in Tikk. quia ab illâ proveniunt **נְפִיכָּות** *Animæ vitales*; & quia suctionem vitæ supernæ habet à Chochmah, à qua vita dependet. Dicitur autem Nephesch, quatenus supra se recipit Ruach, seu Spiritum & Neschamah, seu Mentem, quæ sunt Tiphereth & Binah; quo ne-xu mediante vitam habet à Chochmah: sed eodem cessante, dicenda esset mortua. Eadem quandoque vocatur Nephesch David, quia Istius gradus est. Pard. vid. Soh. Trumah. It. Pinchas 112, 548. Zav. 13, 49. Behar 53, 212.

נְצִיב *Statio*, ut Gen. 19, 26. In Sohar S. Vajceze, unio & nexus Sephirarum, quæ uniuntur cum Tiphereth, à Jesod exclusivè ascendendo, hoc vocatur nomine. Ubi tamen & Tiphereth videtur eodem titulo designari. Pard.

נְצָחָה *Superatio.* Sic vocatur Proprietas septima in descensu: quæ etiam quandoque dicitur **נְצָחָה**; Quælibet enim Proprietas tres habet notiones; ratione Receptio-nis, statu-s sui, & influxu-s; quarum media radicalis est, & hic vocatur Nezach; reliquæ duæ autem sunt Nezachim. Sic etiam se habet Hod: unde hæc erūtā dicuntur columnæ sēnarii. Cant. 5, 15. quæ sunt sex istæ notiones seu sex articuli. Eadem quandoque vocatur **נְצָחָה יִשְׂרָאֵל** *Superatio Israëli*, cum adhæret corpori. Pard. In Schaa-re Orah sub Nom. 3. & 4. post **מִזְבֵּחַ** *huc pertinent sequentia.* **צְבָאות** *quod est mysterium Rota dextræ* vocatur Nezach, *superatio* 1. Chr. 29, 11. Hæc est illa superatio, quæ Benignitatem suam continuo exhibet Israëlitis Ps. 77, 9. Ethic locus decreta bona decernit in Israë-litas, quatenus applicatur Coronæ summae, nec unquam eadem rescindit; Conf. 1. Schm. 15, 29. Hinc Israëlitæ semper de-Eeee bent

bent firmiter adhaerere Proprietati huic, in qua occurrit mysterium dextræ, ut subigatur sinistra. Vocatur autem Nezach, quia superat hostes, in bellis Israëlitarum: hinc David opus habebat, ut diceret in Libro Psalmorum; *לְמַנְצָחָה Ad superandum* (compositus est hic) *Psalmus pro Davide.* Ps. 20, 1. &c. ubi semper respectus occurrit ad hanc classem; sicut cum dicit *וְיַעֲשֵׂה* &c. Pl. 106, 1. 107, 1. 118, 1. 29. &c. ad Hod respicitur. Hic nota, tria fulgere Lumina è Candore Providentie, quæ vocatur Oculus Dilectionum, quorum nomina sunt *Chesed*, *Benevolencia*; *Nezach* superatio; & *Tiphereth*, pulchritudo: quæ cum splendent, & affulgent Sephiris, totus mundus gaudio, jubilis & perfectione repletus, citra omnem afflictionem vel adversitatem: quia tum ipsa Bonitas prospicit omnibus creaturis, & omnes mundi in plenitudine sunt atque integritate. Hæc ipsa tamen proprietas Nezach, ad quam refertur Nomen *צָבֹא*, quandoque in judicio decernit bona, cum infra consistit in loco suo; quandoque autem convertitur ad punendum, prout requirunt opera. Eadem autem cum ascendit per canales, & applicatur superationi supremæ, quæ in oculo Dilectionum, & in superatione Beneplaciti in summitate Coronæ, si tunc bona emittit decreta in Israëlitas, quamvis hæc inde peccant nec digni sint illis beneficiis, Ipsa tamen ab iis non iterum recedit: ratio hæc est, quia proprietas superandi jam ascendit in locum, qui non vocatur *מִן homo*; estque locus Coronæ, unde 1. Schm. 15, 29. *Superatio Israëli non facere nec mutari* dicitur, eo, quod non sit homo, &c. i.e. hanc proprietatem consistere in tali loco, qui sub generalitate conceptus Hominis non continetur: cum econtra, quando infra consistit in fundamentis gradus Tiphereth, pœnitere queat, quippe qui locus appellatur: *Similitudo et anguam facies hominis*, Jechesk. 1, 26. Hæc ergo est illa proprietas, quæ superat hostes Israëlitarum, ad dextram consistens, ut benefaciat istis. Conf. Pl. 16, 11. Scito autem, in supernis dari 24. consistoria sub mysterio

sterio nominis נְצָחָה, quæ omnia vocantur סֶעֱרָתִים Superationes, & invertunt causam in merita & bonum Israëlitarum; superantque omnes, qui ad sinistram adstant, adversarios. Hinc Jesch. 34, 10. hic est sensus, quamdiu Synedria Nezach Nezachim consistente in statu & excellentia sua, pars adversa accusatrix, auxiliatrix Babelis non poterit consistere, sed desolata erit. Hæc ibi: & sequitur מִלְכִים מִתְהַלֵּלִים 2.

¶ Prima germina, in Sohar Breschith ad Cant. 2, 12. sic vocantur Chesed, Gebhurah, Tiphereth, quando primum ascenderint in cogitationem; hac voce enim denotatur initium progerminandi. Pard.

¶ Mulier. Vid. Soh. Chaje Sarah 75. Vajiggasch 115, 456. Jethro 37, 147. Hextinu 144, 574.

¶ Foramina. Sunt notiones pro transmittendis lumenibus ad instar fencstrarum quales in Adam Kadmon sunt aures, oculi, nasus &c os. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim Sect. Adam Kadmon. Vid. פְּנִים. Transpiratio insensibilis quæ exit ex capite Adam Kadmon per foramina canalium, qui in capillis ejus meditatione attingi non potest ob sublimitatem ibid. Vid. פְּנִים. it. גְּזֹבּוֹת אֲנוֹמִים 15.

¶ Punctata. 1. Sunt lumina, quæ concipiuntur egredi ex oculis Adam Kadmon. ibid. Tract. Olam Hannekudim.

2. Et hæc ad analogiam radiorum & expirationum ab oculis humanis prodeuntium. ibid.

3. Et hoc pertinet scriptio Tetragrammati illa, quam oculatam appellant, de qua etiam in Tikkunim Tikk. 70. Ratio autem denominationis, quia huic systemati undiqueque correspondent puncta e gradibus טְנוּחָה ib.

4. Si enim literæ Tetragrammaticæ distribuantur pro nomine יְהָוָה tunc litera; correspondet accentibus, ejus הָ pri-
mum autem punctis; הָ apicibus, & הָ ultimum literis. Alter
accentus ad aures, הָ primum ad nasum, הָ ad os, הָ ultimum ad
oculos referuntur, adeoque ad oculum refertur הָ tam primum

quam ultimum. Potissimum autem hæc puncta denotant regnum terræ Edom, cuius reges mortui sunt Gen. 36, 31. seqq. Et hoc pertinet locus Gen. 1, 2. Er terra erat vacua & inanis; ubi per terram denotatur η ultimum, quod ad oculum referuntur. Puncta autem sunt novem, nempe: Kametz, Pathach, Zere, Segol, Scheva, Cholem, Chirek, Kybbuz & Schurek, inter quæ supernum est Cholem, medianum Schurek, reliqua inferna. Septem ultima autem sunt formata ex Jodin, sicut duo priora ex Vavin. Inveniuntur autem hoc modo in omnibus, septem posterioribus tredecim Jodin, quæ per Gematriam efficiunt 130. quem numerum etiam præ se fert vox $\pi\gamma$ Oculus.

5. Productio autem horum luminum in specie ita se habet: Lumina akudica pertingebant usque ad Scrobiculum pectoris $\tau\delta$ Adam Kadmon. Et quamvis illa prodirent potissimum per foramina, id tamen de radiis tantum primariis intelligendum: Cùm præterea etiam reliqua cutis Adam Kadmon lucem transmitteret. Cum ergo principium emanativum, vellet emittere notionem pectorum, id potissimum intendebat, ut pro iis confierent certa quedam vafa quorum beneficio systemata inferiora accipere possent lumen ad illa transmitendum. Videbat autem productor ille, quod subiecta illa recipientia nondum haberent vires tantas, ut lumina oculorum possent sustinere; quorum locus erat à scrobiculo pectoris usq; ad extremitatem pedum in Adam Kadmon: Antequam ergo emitteret radios illos oculorum, denuò se se contrahebat, ita ut lumen illud quod à fovea pectoris lucebat usque ad extremitatem pedum elevaret in medietatem corporis supernam, in se riore medietate relictâ vacuâ. ib.

6. Vid. $\tau\delta$.

7. Facta autem contractione, relinquebat expansum quoddam ad instar diaphragmatis in medio corporis sui, intclus scil. circa locum foveæ pectoris, ut ita distinguerentur

duo

duo hæc spacia. Et hoc pertinet illud Gen. 1, 6. fiat expansio, &c. Item locus in Sohar Se^tt. Breschith col. 87. lin. 50. ubi dicitur inveniri membranam quandam in medio viscerum hominis, quæ discernat inferiora à supernis, hauriatque à supernis & demittat ad inferiora. Atque tunc omnis lux supra diaphragma istud locabatur compressa & coarctata ibid.

8. Unde vigor ejus insigniter adaugebatur, præsertim cum accederet ad lucem aurium nasi & oris radicalem internam (non illam quæ per hæc foramina prodierat,) quod lumenum genus internum habet notionem Taamim nominis, id; alterum autem ascendens habebat notionem aquarum foemininarum, (vid. § 2) ascendentium; quarum instigatione copulabatur nomen τύ quod in Cranio istius Adam Kadmon, cum notione τὸ ejusdem, quæ est lux radicalis aurium nasi & oris nempe Taamim ejusdem, ut dictum. Et tunc producebatur lux nova è supernis ex ista copulatione; falsoque Diaphragmate descendebat infra Scrobiculum pectoris.

9. Lux prima autem quæ prius fuerat infra & ascendebat, non iterum descendebat, sed semper manebat supra diaphragma, ibique lumen ejus radicale sempermanet: atque deinde evibratur proditque per oculos. (vid. Ποντικ. I.)

10. Lux autem illa nova, quæ per diaphragma descendebat mediante congressu supra dicto, etiam ipsa per corpus atque vas hujus Adam Kadmon penetrabat, forasque prodiens fulgebat per medium lucem Nekudim, ita ut inibi duo jam essent lumina. Vid. infr. §. 16.

11. Ad quæ accedebat etiam tertia h.m. Cum enim lux oculorum evibraretur cernereturque deorsum per lumina Akydim & alia superna, radii ejus ab ipsis aliiquid hauriebant atque decerpebant, quantum nempe opus ipsis esset pro structura vasorum Nekudicorum. Desumebat autem tam ex lumine aurium quæ nasi & oris, idque h.m. Notum est scil. quod lux aurium demittatur usque ad extremum barbae apicem; qua via

etiam lumina nasi & oris descendunt. Descendentibus autem & oculorum radiis eadem viâ, hi necessariò cum illis commiscabantur, deque eorum lumine participabant.

12. Sunt autem decem puncta in lumine Nekudico: ex quibus tria priora accipiebant lucem illam, quæ vibrabatur intuitu oculorum in lucem aurium nasi & oris illo loco, ubi coniungebantur, nempe in extremitate barbæ ipsâ solâ (non supra eandem) ibi enim hæc puncta potissimum incipiunt. Sed septem puncta inferiora non accipiebant nisi illam lucem quæ vibrabatur intuitu oculorum in lumina nasi & oris, infra extremitum barbæ apicem (nagus enim radiat usque ad pectus propriè dictum, & os usque ad pectoris scrobem.) Hinc conseqens est, quod tria puncta superiora pro fabrica vasorum suorum acceperint fulgorem à tribus luminibus aurium nempe nasi & oris in ipsa nempe extremitate barbæ: Septem autem inferiora à duobus tantum, nempe nasi & oris luminibus infra barbæ apicem ad pectoris foveam usq; pertingentibus, participabant. Major ergo erat splendor trium superiorum, quam septem inferiorum.

13. Et hæc causa est, quod tres reges primi non sint mortui propriè, quoniam lucem habebant majorem & vas ipsorum multò excellentius erat, quoniam factum erat ex cursu aurium supernarum: unde vasa eorum non fracta sunt propriè, quippe quæ facta erant ex intuitu oculi in lumen aurium, cui competit notio Neschamæ. Septem autem reges inferiores propterea mortui dicuntur, quod vasa eorum orta sunt ex intuitu oculi in lumina nasi & oris tantum citra concussum luminis aurium superni. ibid.

14. Datur tamen differentia aliqua in tribus prioribus: de Kether enim nihil descendit, ne posteriora quidem. In patre & matre autem posteriora tantum descenderunt, anterioribus suo loco relictis. Ratio est, quia triplex est luminum usque ad apicem barbæ descendantium differentia: Corona enim

enim accipiebat de notione auris ipsius quatenus eandem obtutus oculi attrahebat, non admixtis duobus luminibus reliquis: hinc factum est vas Corona Nekudicæ. Pater autem accipiebat de eo quod visus attrahebat è lumine nasi admixto etiam oris lumine: unde factum est vas Chochmæ Nekudicæ. Mater autem accipiebat portionem suam ex aspectu luminis oralis tantum, unde fiebat vas Binæ Nekudicæ. Cùm ergo Kether participaret de insigni excellentique lumine auris; vas ejus nullatenus confringebatur.

15. Porrò notandum, quòd etiam in Systemate Nekudico detur notio luminum ambientium & internorum, idque h.m. Alibi enim dictum est, quod visio oculi hauserit atque attraxerit quædam de luminibus aurium nasi & oris, pro fabrica vasorum Nekudicorum. Sciendum autem quod illa lux bipartita fuerit; & quod accipiebatur de parte dextera, erant lumina ipsa: Quod autem accipiebatur de parte sinistra, erant vasa. Jam lucis attributa sunt internum esse & ambiens: Sic ut vasis attributum est internum & externum. Jam ergo visio illa oculi de tribus illis luminibus aurium nasi & oris omnes has quatuor notiones accipiebat, hac ratione: cùm radius oculi auris lucem directè intueretur in barba apice, tunc ad partem dextram reperiebatur lux ambiens: ad eandem partem dextram visione non quidem directâ, sed ad latera vergente adeoque remotiore reperiebat lucem internam, quæ aliquanto minor erat. Sic ad partem sinistram radius directus oculi offendebat vasis externum; ad latera divertens, internum ejusdem. Quod autem de nasi lumine desumebatur aliam habebat naturam. Nam quod desumebatur de isto nasi lumine, antequam hoc pertingeret ad os, & quidem ad partem dextram, erat lux ambiens: ab ore autem & porrò, erat lux interna. Sic pariter ad partem sinistram vasorum interna & externa offendebantur. Tandem etiam quod ab ore desumebatur duplex erat: quod enim sumebatur ab oris lumine antequam istud pertingeret ad barba